

## سرمقاله

### بحث کم شده مدیریت حل مسئله

■ **هومن جعفری**

یکی از مهم ترین نکته هایی که باید در زندگی بلد باشیم، مهارت حل مسئله است.یعنی باید یاد بگیریم که اتفاقات و رخدادها و حتی آدم هایی که وارد زندگی ما می شوند را مدیریت کنیم و اجازه ندهیم که آنها آرامش زندگی ما را به هم بریزند. آدم ها و موقعیت ها می توانند برای ما مسئله ساز شوند. می توانند برنامه های روزانه ما را به هم بزنند و مانع از پیشبرد چیزی شوند که برایش برنامه ریزته بودیم، بعضی چیزها و بعضی آدم ها، به مرور تبدیل به یک مسئله می شوند یعنی دیگر یک رویداد یا رهگذر نیستند. اتفاقات و آدم هایی هستند که وارد زندگی می شوند، نظمی را به هم می زنند یا انرژی و توجهی را می طلبند که برای ما قابل توجه است. مثال! یکی از همسایه ها ما یک پراید دارد که با آن کار می کند در آمد این ماشین بالاست اما خرجی که روی دست او می گذارد هم کم نیست! نتیجه اینکه آدمی که دارد با ماشینش روزی چند صد هزار تومان درآمد کسب می کند، هفته ای یکبار تعمیرگاه است، همیشه دنبال وام می گردد تا ماشینش را تمیر می کند و همیشه هم در حال تالیدن است! هیچ آینده ای برای خودش متصور نیست چون احساس می کند داخل ماشین خودش گیر افتاده خب چیزی که می بینید یک مسئله است که به تدریج به یک بحران تبدیل می شود. کار عاقلانه این است که یا یکبار اساسی برای ماشینش خرج کند تا مدتی از هزینه ها رها نشود و یا اینکه ماشین را رد کند و اینقدر وقت و اعصاب خود را در تعمیرگاه ها یا به دنبال پول تلف نکند! به جامعه ای که در آن زندگی می کنیم نگاه کنید همه در حال سرو کله زدن با انبوهی از مسائل ایجنینی هستیم. بسیاری از ازدواج ها به بحران رسیده اند چون نه تنها توان حل مسئله خود را نداشته اند بلکه مدام مشکل روی مشکل و مسئله روی مسئله تلنبار کرده اند و حتی خانواده ها و دوستان را نیز در گیر کرده اندهمه ما نیازمند این هستیم که چنین درسی را در زندگی خود پاس کنیم. در مدارس و در دانشگاه ها مطلقا چنین چیزی تدریس نمی شود در رسانه ها نیز از آن صحبت می شود اما نه انقدر که باید. اگر به مسائل سیاسی و اقتصادی و اجتماعی کشور نگاه کنیم هم این بی توجهی به مسائل را می توانیم به وضوح نگاه کنیم. به مشکلات بی توجهی می شود، وقتی به مسئله تبدیل می شوند جدی گرفته نمی شوند و وقتی به بحران بدل می شوند، انگار تازه کسی از خواب می پرد! ما در زندگی شخصی و اجتماعی خود درگیر مسائل حل نشدنی هستیم، مهارت شناسایی و حل مسئله را یاد بگیریم و با تمام توان بکوشیم تا مسئله های حل نشده و روی هم تلنبار شده زندگی را یکی یکی حل کنیم. معجزه ای را شاهدیم که باورناتن نخواهد شد! اگر دوست من با آن پراید به خرج افتاده اش، در تمام این مدت فکری به حال خودش می کرد و ماشینش را زودتر از این روزها، رد کرده بود می توانست به راحتی ماشین ملل بالاتری پیدا کند و اقساطش را حتی به یک فروشنده ماشین پرداخت کند. او انقدر معطل کرد تا ماشینش از کیفیت و به اصطلاح سکه بپفتد و حالا نمی داند چه کند. مراقب باشیم. گاهی ساده ترین اتفاقات و پیشامدها را به مشکل، مشکل را به مسئله و مسئله را به بحران تبدیل می کنیم، با چارو کردن مشکلات زیر فرش چیزی حل نمی شود!



اقدام جدید خود برای کشیدن ترمز افزایش قیمت دلار؛

# جزئیات افزایش قیمت دلار



گزارش امتیاز در مورد وضعیت مالیات بر خانه‌های خالی؛

## پوه و نبوه قانون یکی است!



**امتیاز** درباره خداحافظی اسطوره بار سلونا گزارش می‌دهد؛

## وداع غیر منتظره پیکه با دنیای فوتبال

عیدی مدافع تیم ملوان انزلی در گفت‌وگو با **امتیاز**

## برای بردن فولاد هم قسم شده بودیم

### اخبار

وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

## تهیه ماده واحده برای تصحیح سازوکار قیمت گذاری دستوری



وزیر اقتصاد از تهیه ماده واحده پیشنهادی برای تصحیح سازوکار قیمت گذاری دستوری خبر داد.
«حسان خاندوزی» با بیان اینکه طبق قوانین متعدد دولت مکلف به جبران زیان افرادی است که از قیمت گذاری غیر کارشناسی آسیب دیده‌اند، اظهار داشت: وزارت اقتصاد و ستاد اقتصادی دولت همه تلاش خود را برای اصلاح رویه‌های اشتباه به کار گرفته‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان به موضوع قیمت گذاری دستوری که سال‌ها در کشور رایج بوده، اشاره کردوی توضیح داد: در ماه‌های گذشته شاهد لغو قیمت گذاری دستوری در برخی از محصولات و ورود آنها به سازوکار شفاف بورس کالا بودیم که این امر نشان دهنده عزم جدی دولت برای حذف شیوه اشتباه قیمت گذاری است. خاندوزی بیان داشت: وزارت امور اقتصادی و دارایی در تلاش است تا سازوکار اصلی تعیین قیمت در اقتصاد به کار گرفته شود و در خصوص اقلامی که همچنان به طور غیر کارشناسی نرخ گذاری می‌شوند، بنا داریم تا با مجموعه اپزراهی در اختیار خود این مساله را ساماندهی کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: اکنون وزارت امور اقتصادی و دارایی در حال تهیه ماده واحده پیشنهادی برای تصحیح سازوکار قیمت گذاری دستوری است که در هفته‌های آینده آن را اطلاع رسانی خواهیم کرد.وی خاطرنشان کرد: ازاین‌رو دولت حمایت از همه تولیدکنندگان و صادرکنندگان که از محل قیمت گذاری دستوری و غیر کارشناسی دچار زیان یا کاهش سود شدند را وظیفه خود می‌داند و در تلاشیم تا با استفاده از سایر ابزارهای اقتصادی، این موضوع را حل و مدیریت کنیم.

### یادداشت

بوی فساددرپس توده گازمتان جنوب تهران

## مافیای پسماند عامل مدیریت نادرست پسماند

بوی فساددرپس توده گازمتان جنوب تهران



شهردار تهران مطرح کرد؛

## افتتاح ۱۵۰۰ هکتار فضای سبز تا پایان سال

طلا جهش خیره‌کننده‌ای را رقم زد

## سکه از مرز ۱۶ میلیون تومان عبور کرد

«لوپتو» در مسیر

«پسر دل‌فینی»

### یادداشت

کی‌روش و مهمترین آزمون فوتبالی‌اش

■ **مصسن بهره‌دار**

جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر تا دو هفته دیگر آغاز می‌شود و بیشترین خسری که در مورد تیم‌های ملی جهان می شنویم نسبت به لیست تیم های ملی کشورها و اینکه کدام بازیکنان با توجه به مصدومیت به جام جهانی می رسند و یا تیم های ملی هر کشور طبق قانون این بار ۲۶ بازیکن می توانند با خود به جام جهانی ببرند و این برای سرمربی تیم های ملی بهتر می باشد که ۳ بازیکن نسبت به دوره های قبل بیشتر می توانند با خود به دوحه ببرند و همین می تواند به سرمربیان تیم های ملی بخاطر زمان کم و تعویض های بیشتر کمک کند.

تیم ملی فوتبال کشورمان سومین جام جهانی پیاپی از برزیل، روسیه تا قطر با یک سرمربی به نام کارلوس کی‌روش پای به این رقابت‌ها می گذارد و همگان نسبت به تاکیکت سری تیم ملی فوتبال کشورمان آشنایی داریم. در جام جهانی روسیه با اسپانیا و پرتغال و مراکش یکی از سخت‌ترین گروه‌های جام جهانی بودیم و هدف کی‌روش بردن بازی اول و گرفتن دو مساوی و کسب ۵ امتیاز بود تا صعود کند که فقط با بدشانسی به عنوان تیم دوم صعود نکردیم و اکنون که با تیم‌های انگلیس، آمریکا و ولز در یک گروه قرار داریم باید بدانیم که سبک کی‌روش نسبت به جام جهانی روسیه تغییر می کند یا همان سبک چند دوره گذشته بوده است.

کارلوس کی‌روش بنظر بیشتر بازیکنان تیم قبلی خود در جام جهانی روسیه که از نظر آمادگی جسمانی و ذهنی در شرایط خوبی قرار دارند را با خود به قطر خواهد برد و بخاطر زمان کمکی که این بار برای آمادگی بازیکنان تیم ملی دارد، مجبور است از بازیکنان باتجربه و آزمایش پس داده استفاده کند و شرایط تیم‌های این دوره با تیم های دوره قبلی متفاوت می باشد و اگر کارلوس بتواند روی دفاع تیم ملی خوب کار کند و مثل تیم‌های قبلی که کی روش در دست داشته در دفاع عالی ظاهر شوند، بدون تردید تیم ملی می تواند با آمادگی طارمی و قدرت تمام کنندگی او با زدن یک گل و دفاع از آن برای اولین بار راهی دور دوم جام جهانی شود.

تیم ملی فوتبال کشورمان بنظر با سیستم ۴۳۲۱ که در دفاع ۴۵۱ می شود با بازیکنان قدرتی و جنگنده باید بتوانند جنگ های میانه میدان را ببرند و با هماهنگی و وحدت تاکتیکی و بخصوص هم دلی که مهمترین نکته در هر تیمی محسوب می شود را با قدرت تاکتیکی و روحی، رقابتی قدرتمند که برای سیاستمداران هم یک بازی خاص به حساب می آید با

پروزی در میدان فوتبال را از پیش رو بردارند.

کی‌روش در مهمترین آزمون ورزشی و سرمربیگری خود تیمی را قبول کرده که دو سال از آن دور بوده و با نوع جدایی که اسکوچچ از تیم ملی داشت، چه بسا دشمنان تیم ملی منتظر اولین لغزش در میدانگاه جام جهانی از کارلوس کی‌روش هستند تا به او بزنند و خود کی روش هم بسیار باهوش می باشد و همه این اتفاقات را از قبل پیش بینی کرده و بهتر از بقیه قدرت بازیکنان تیم ملی را می دانسته که در این مدت کم سرمربیگری تیم ملی ایران را قبول کرده است. به هر حال تیم ملی فوتبال کشورمان مثل بقیه تیم‌های جهان فقط یک هفته برای با هم بودن و در کنار هم آماده شدن را دارد و بازی با انگلیس و آمریکا از همه جهات برای هواداران فوتبال و هر سه تیم بسیار مهم می باشد و بهتر است تا بازیکنان با همه قدرت خود را برای این رویداد بزرگ به رهبری این سرمربی باتجربه پرتغالی آماده کنند.

وزیر نفت:

## تحریم‌ها دیگر ابزار مناسبی برای کنترل ایران نیست

وزیر نفت گفت: تحریم‌ها دیگر نمی‌تواند ابزار مناسبی برای کنترل ایران اسلامی باشد. جواد اوجی در ویژه برنامه برای ایران رادیواققتصاد افزود: ایران بخش انرژی خود را با مهارت‌ها ایکه به خرج داده ضد تحریم کرده است. وی همچنین اظهارداشت: اقدامات خوبی در بخش انرژی کشور از جمله دور زدن تحریم‌ها، ایجاد زیرساخت‌های مناسب، شناسایی شرکا و بازارهای مطمئن صادراتی در سطح دنیا انجام شده است.

وزیر نفت گفت: افزایش روابط با کشورهای دنیا منجر به تسهیل عرضه نفت، گاز و معیانات گازی از ایران به بازارهای جهان شده و این بازارها نیزبسیار خوب و مطمئنی هستند.وی در ادامه افزود: نظام سطه با دین اقدامات اثربخش و عزت آفرین از سوی نظام جمهوری اسلامی درجهت تضعیف تحریم‌ها و مینظور افزایش تجارت دو برابری دولت سیزدهم با همسایگان و در عین حال انجام کارهای بزرگ به شدت احساس خطر کرده است.

اوجی با بیان اینکه تهاجم تحریم تنها سلاح دشمن است، اظهارداشت: این سلاح نظام سلطه نیز به حول و قوه الهی با اقدامات مؤثر و کار آمد دولت و همینطور حضور همیشه

در صحنه مردم ایران خنثی و بزودی از بین خواهد رفت.

وی اضافه کرد: وقتی دشمن از بحث تحریم ناامید شد دست به اقدامات ضد امنیتی، نا آرامی، اغتشاش، آشوب خیابانی و نظایر این در داخل کشور زد.



دلایل زیادی وجود دارد که ما را امیدوار به موفقیت تیم

ملی در جام جهانی می کند.

نگاهی گذرا به لیست شاگردان کارلوس کی‌روش نشان می دهد که تیم ملی ایران با تویی پر راهی مسابقات خواهد شد، مهدی طارمی به عنوان یکی از بهترین مهاجمان حاضر در فوتبال اروپا در نوک پیکان خط حمله است و در کنار او سردار آزمون باتجربه حضور دارد که خط حمله تیم ملی را برای هر حریفی خطرناک می کند. کی‌روش در خط هافبک کمبودی ندارد، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، احسان حاج صفی، امید ابراهیمی و وحید امیری، با تجربه حضور در جام جهانی قبلی بدون شک با اعتماد به نفس بالایی در برابر حریفان قرار می گیرند. خط دفاعی تیم را کنعانى زادگان، شجاع خلیل زاده و سید مجید حسینی به همراه رامین رضاییان و امید نورافکن پوشش می دهند که همگی جزو بهترین های آسیا هستند، درون دروازه نیز ستاره هایی مانند

علیرضا بیرانوند، حسین حسینی و امیر عابدزاده گلزنی را

برای حریفان سخت خواهند کرد.

علاوه بر اینن ترکیب عالی که تیم ملی دارد حضور مرد باتجربه و کارکننده ای چون کارلوس کی‌روش روی نیمکت یک وزنه سنگین برای تیم ملی محسوب می شود که می تواند بالاخره برای فوتبال ما یک اتفاق تاریخی را رقم بزند. همچنین دیگر دلایلی که ما را امیدوار به صعود از مرحله گروهی می کند هم گروهی های نا آماده ای هستند که این روزها شرایط خوبی ندارند. آمریکا با مصدومیت بازیکنانش دست و پنجه نرم می کند و با بحران کمبود بازیکن مواجه است، ولز نا آماده است و شکست دادنش کار سختی برای شاگردان کارلوس کی‌روش نیست، انگلیس نیز به عنوان سخت ترین رقیب تیم ملی نه خط دفاع خوبی دارد و نه هافبک آماده ای که آن ها را در این جام نجات دهد.

وزیر کار:

## اقتصاد دولتی؛ مانع توسعه اشتغال و اقتصاد است



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولتی ماندن اقتصاد و حکمفرمایی دولت بر بسترهای تولید کشور، مانعی جدی برای توسعه در کشور است.

**به گزارش امتیاز** و به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سید صولت مرتضوی در نشست با اعضای هیأت‌مدیره کانون عالی کارفرمای جمهوری اسلامی ایران، عدم توسعه در حوزه اشتغال و اقتصاد را ناشی از سیاست اقتصاد دولتی عنوان و بیان کرد: دولتی ماندن اقتصاد و حکمفرمایی دولت بر بسترهای تولید کشور، مانعی جدی برای توسعه در کشور است. دولت باید با تصمیم‌گیری درست و با شناسایی بخش خصوصی توانمند، متحد و دلسوز به پیشرفت‌های اقتصادی بیشتری دست یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ظرفیت‌های مغفول کشور در حوزه تولید اشتغال

اشاره کرد و افزود: باید همگی با حذف قوانین زائد و حمایت از مدیران خلاق، زمینه

ارتقای شاخص‌ها را در این حوزه‌ها ایجاد کنیم.

مرتضوی توجه به اصل سه‌جانبه‌گرایی را از محورها و راهبردهای خود عنوان کرد و گفت: بدون همراهی با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی نمی‌توانیم به شناخت دقیق از

مشکلات و ارائه راهکارهای اساسی دست یابیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار حضور اعضای کانون عالی کارفرمای در اتاق فکرهاى وزارت کار شد و تأکید کرد: توان و دانش تخصصی فعالین بخش خصوصی و

تشکل‌ها مسیر اجرا را برای ما هموار می‌کند.

## رویایی که تحقق آن نزدیک است

از سوی دیگر مسابقات در کشوری برگزار می شود که از همه لحاظ به سود ما خواهد بود. بازیکنان ایرانی در طی سال‌های اخیر سفرهای زیادی به قطر داشته اند، یا در تیم های این کشور بازی کرده اند یا به همراه تیم های ایرانی راهی این کشور برای برگزاری مسابقاتشان شده اند. آشنایی ایرانی ها با آب و هوا و شرایط حاکم بر کشور میزبان قطعا کمک شایانی به آن ها خواهد کرد تا بتوانند بهترین عملکرد را از خود به جای بگذارند. از سوی دیگر نزدیکی قطر به کشور ما سبب خواهد شد هواداران ایرانی راحت تر بتوانند خود را به استادیوم محل برگزاری بازی های تیم ملی برسانند و از بازیکنان حمایت کنند. همین موارد را که کنار هم می گذاریم امیدوارم می شویم که بتوانیم در ششمین حضورمان در جام جهانی بالاخره یکی از شانزده تیم صعود کننده به مرحله بعد باشیم.